РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2022 г.                                                                                               № 490
п. Дубровка

О внесении изменений в постановление
администрации Дубровского района

от 16.06.2021 № 298 Об утверждении
административного регламента
 предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам,
имеющим трех и более детей,
в собственность бесплатно земельных
участков, находящихся в собственности
Дубровского муниципального района
Брянской области, и земельных
участков, государственная собственность
на которые не разграничена,
расположенных на территории
Дубровского муниципального района
Брянской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Брянской области от 9 июня 2006 года N 40-З «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Брянской области», на основании Положения о Комитете имущественных отношений администрации Дубровского района, утвержденного решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.01.2019 № 474-6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Дубровского района от 16.06.2021 № 298 «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в собственности Дубровского муниципального района Брянской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Дубровского муниципального района Брянской области»:
1.1. Пункт 3.7.7. изложить в новой редакции:

      «3.7.7. Основанием для снятия семьи с учета являются:

- документы, представленные Заявителем, не соответствуют требованиям пункта 3.7.2 регламента;

- семьей реализовано право на приобретение земельного участка, предусмотренное действующим законодательством, регулирующим предоставление земельного участка в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей;

- заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;

- выявление обстоятельств, препятствующих предоставлению земельных участков в соответствии с Законом Брянской области от 30.07.2019 N 77-З "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области", а именно:

а) Родители (усыновители) либо единственный родитель (усыновитель) лишены родительских прав или отменено усыновление в отношении ребенка (детей).

б) Все члены семьи сменили гражданство или лишены гражданства Российской Федерации.

в) Родители (усыновители) либо один из родителей (усыновителей), единственный родитель (усыновитель) сменили место жительства с территории Брянской области на территорию другого субъекта Российской Федерации.

г) Подача Заявителем, в отношении семьи которого принято решение о постановке на учет, заявления о снятии с учета.

д) Выявление недостоверных сведений в документах, представленных Заявителем, по результатам рассмотрения которых принято решение о постановке семьи на учет в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно.

Результатом административного действия является подготовка ответственным специалистом Комитета проекта постановления Администрации о предоставлении семье земельного участка в собственность бесплатно, находящегося в собственности Дубровского муниципального района Брянской области, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный на территории Дубровского муниципального района Брянской области, или распоряжения Администрации о снятии семьи с учета по предоставлению земельного участка для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства, или садоводства, или огородничества на территории Дубровского муниципального района Брянской области.

Максимальный срок выполнения административных действий составляет 30 рабочих дней»;
        1.2. Пункт 6.4 изложить в новой редакции:
«6.4. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, в приеме документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток или ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте муниципального образования Дубровский район в сети Интернет: http://www.admdubrovka.ru

Заместитель главы администрации
Дубровского района                                                                      С.Н. Ефименко